Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Elektromechanik pro vytahy

ID

100901

Elektromechanik pro vytahy vykonava odborné ¢innosti v oblasti instalovani novych vytaht i v oblasti servisu, zejména prohlidky, zkousky,

sefizovani, opravy a odstrafiovani zjisténych provoznich rizik dfive instalovanych vytaha.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani:

Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Strojirenstvi a automobilovy primysl
montaz, opravy, sefizovani strojd, pfistroju a zafizeni

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Mechanik vytah(

Montér vytahU specialista, Montér vytah(, Servisni pracovnik vytaht

Ne

Pracovni ¢innosti

« Cteni elektrotechnickych schémat vytaht za Ggelem zji§téni spravného provedeni elektrické instalace vytahu.
o Instalace volné vedenych ovladacich a signalnich elektrickych kabell vytahu v Sachté a strojovné vytahu.
o Pripojeni vytahu k hlavnimu pfivodu elektrické energie.

o Méfeni elektrickych veli¢in, jako kontrola spravného pospojovani el. instalace, vyhodnocovani naméfenych hodnot.
o Odstranéni pfipadné zjisténych zavad na elektrické instalaci vytahu.

o Vyhotovovani zaznamu o provedené montazi.

CZ-ISCO

e 74122 - Elektromechanici elektrickych zafizeni v dopravnich prostfedcich

e 7412 - Elektromechanici

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2020
Elektromechanici (CZ-ISCO 7412)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

27 119 Ke

21 077 K&

24 232 K&

25 760 K&

26 672 K&

14 602 K&

22 299 K&

20 412 K&

18 879 K¢

20 647 K&

24 307 K&

Mzdova sféra

Median

37 704 K&

34 916 K&

35 548 K¢

34 752 K¢

36 743 K¢

31 658 K&

34 278 K&

33 397 K&

32591 K¢

33 744 K¢

34 825 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Do

49 714 K&

54 552 K&

51 778 K&

47 534 K&

52 048 K&

45 579 K&

49 034 K&

47 343 K&

45 270 K&

54 190 K¢&

47 761 K&

Od

25 625 K¢

23 271 K¢

27 855 K¢

26 418 K¢

25 139 K¢

Platova sféra

Median

31 958 K¢

29 323 K¢

32 759 K&

32 622 K&

31497 K&

Do

43 030 K¢

33 557 K&

41 071 K¢

41 263 K¢

40 490 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

CZ-ISCO
7412 Elektromechanici
74122 Elektromechanici elektrickych zafizeni v dopravnich prostfedcich

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

7412 Elektromechanici a sefizovaci

Pracovni podminky

Nazev

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zrakova zateéz

Celkova fyzicka zatéz

Z4atéz trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Z4téz hlukem

Z4téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Z&téz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

ID

100901

Median za CR celkem

Mzdova sféra
34 399 K¢

34 951 K¢

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C7412

Platova sféra

31 080 K&
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C7412

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100901
Nazev 1 2 3 4
Zvysené riziko obecného ohrozeni X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého cloveka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kod

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru mechanik elektrotechnickych zafizeni 2652H

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod
RVP Elektromechanik pro zafizeni a pfistroje 26-52-H/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru elekirikar, elektrotechnické prace 2651H

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Elektromechanik/elektromechanicka pro vytahy (26-011-H)

Legislativni pozadavky

¢ QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost podle zakona ¢. 250/2021 Sb., o bezpecnosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni viady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zpusobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpUlsobilost v elektrotechnice

Kompetencni pozadavky
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kéd

e81.D.4001

e81.C.7002

e81.D.1801

e81.D.1802

e81.A.1094

€81.D.1808

e81.D.1098

e81.A.6013

Nazev

Méfeni elektrickych veli€in, vyhodnoceni naméfenych hodnot
Prvni pomoc pfi Urazu elektrickou energif

Bezpecnost pfi obsluze a praci na elektrickych zafizenich vytaht
Ochrana pfed Urazem elektrickym proudem

Provadéni ¢innosti pfi montazi, instalaci a opravach elektrickych
zafizeni vytahu

Orientace v zakladnich pojmech a vztazich v elektrotechnice

Orientace v technické dokumentaci elektrického zafizeni vytahu,
pouzivani dokumentace pfi montazi a servisu elektrického zafizeni
vytahu

Jisténi elektrickych zafizeni vytaht a kladeni vedeni

Popisy durovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

e81._.0010
e81._.0040
e81._.0001
e81._.0002
e81._.0003
e81._.0015
e81._.0090
e81._.0006

Nazev

jisténi elektrickych obvodl

elektricka zafizeni vytahu

elektrotechnika

elekirotechnické materidly, vodice, kabely
technické kresleni v elektrotechnice
elektrické stroje a pfistroje

normy elektrickych obvodu a instalaci

vnitfni rozvody

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

Nazev
Pocitadova zpUsobilost
ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu

Numericka zpUsobilost

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

100901

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Obecné dovednosti

Kéd

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Ekonomické povedomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUlsobilost v ¢estiné
Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dalsim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potfeb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e ZAavazna endokrinni onemocnéni
e Poruchy vidéni

ID

100901

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 100901

e Zavazna onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku a koordinaci pohybd
o Klaustrofobie

e Zavazna onemocnéni pohybového systému omezujici praci ve vynucené poloze

o Zavrat jakékoliv etiologie

e Dusevni poruchy

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

o Epilepsie a jina zachvatova onemocnéni

e Zavazna nervova onemocnéni

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani
o Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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